
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 15 OIC: 2()24' e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: , 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 0\ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

· ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. __ 8_B_l , del 7.·3 D f C. 2024 
OGGETTO: Presa d'atto sgravio parziale comunicazione di irregolarità A.D.E. n. 0098214022701/00 e 
contestuale li uidazione della somma residua del debito. -----------------~ 

U.O.C. PROPONENTE 

RISORSE UMANE 

Pmpostan)j~ 1 2 D\C. 2024 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa M~ Curti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico ~ . ol._ oZ . f.[)).. O) 0.1,. 
~ J'to?,9- 

N0 Conto Patrimoniale • · !;, 

Budget assegnato anno 2024 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
economrci e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata -------- 

L'anno duemilaventiquattro il giorno · e-- del mese di ~..YA~~~~· nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo,~ Dirett".J Generale Doti. Wal r Messina, nominato con D.P. n. 322/Serv. 
1 °/S.G. del 21/06/2024, assistito ~a pA'c>::t- ''-'i ').; e.ww, quale segretario verbalizzante adotta la presente 
delibera sulla base della proposta seguito riportata 

Altre annotazioni 



Il Direttore della UOC Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che con nota prot.n.27129/24 del 11/10/2024 è pervenuta a mezzo pec, da parte dell' ADE, 
Comunicazione di Irregolarità n. 0098214022701/00 relativa ai controlli automatizzati effettuati dall'Agenzia 
delle Entrate sulla dichiarazione 770/2022, per un importo pari ad€ 156.051,27, che si allega e costituisce 

. parte integrante del presente atto; 

Ritenuto dall'analisi della sopra menzionata comunicazione che la somma richiesta non sia dovuta, il 
funzionario individuato dal Direttore dell' ARU ha prenotato diversi appuntamenti in presenza presso 
l'Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Palermo - Ufficio Territoriale di Palermo 1 sito in via 
Konrad Roentgen n. 3; 

Dato atto che nel corso degli incontri con il funzionario dell' AdE, il preposto dell' ARU, delegato dal Direttore 
Generale con nota prot.n.1 O 192 del 16/05/2024 ad espletare ogni azione necessaria volta a definire qualsiasi 
pendenza in materia per conto di questa Azienda, ha ottenuto diversi sgravi parziali riducendo il debito 
complessivo ad € 1.703,95 da versare entro 30 giorni dalla notifica dello sgravio definitivo, ovvero entro il 
26/12/2024; 

Preso atto dello sgravio parziale n. 0098214022701/04 del 26/11/2024 di€ 1.703,95 allegato al presente atto; 

Ritenuto, per quanto sopra premesso, di dover completare l'iter intercorso con I' ADE liquidando alla stessa, 
con F24EP, la somma di€ 1.703,95 entro il termine del 26/12/2024; 

Dato atto che detta somma grava sul conto n. 8.02.02.01.0101 del bilancio corrente; 

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza. 

5. Notificare la presente Deliberazione all'UOC Economico-Finanziario per le relative annotazioni 

contabili; 

6. Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività (art.53 comma 2 L.R. n.30 

del 30/11/1993) stante la necessità di procedere al pagamento della somma 'residua del debito entro la 

sopra detta data del 26/12/2024; 

7. Stabilire che curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'UOC Risorse Umane. 

Il Direttore della UOC Risorse Umane 
Dott.ssa Maria~ Curti 

Sul presente atto viene espresso 

parere F fti/D Q21/ O /41 
SANITARIO 

dal 

Dr.Do 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

PROPONE 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di 

1. Prendere atto della Comunicazione di irregolarità n. 0098214022701/00 di € 156.051,27, notificata in 

data 11/10/2024, relativa ai controlli automatizzati effettuati dall'Agenzia delle Entrate sulla 

dichiarazione 770/2022, che si allega al presente atto e ne costituisce parte integrante; 

2. Prendere atto dello sgravio parziale ottenuto n. 0098214022701/04 del 26/11/2024 di € 1.703,95, 

allegato al presente atto; 

3. Liquidare ali' AdE entro il termine del 26/12/2024 € 1.703,95 a mezzo F24EP al fine di annullare il 

credito vantato dalla stessa; 

4. Prendere atto che il costo del presente provvedimento grava sul conto 8.02.02.0 I.O 1 O 1 del bilancio 

corrente; 

Il Se/i)tario verbalizzante 

~/vA-~~ 


